
UCHWAŁA NR XI/76/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych i klas pierwszych publicznego gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2015 r. poz.1515, poz. 1045 i poz. 1890) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20 zf 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 oraz 
z 2016 r. poz. 35 i 64) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas 
pierwszych publicznego gimnazjum, których organem prowadzącym jest Gmina Osie, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz liczbę punktów i dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 1C5DA446-7832-460F-8054-85E8A72A1699. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która 
wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych szkół 
różnego typu. Nowelizacja z dnia 13 czerwca 2013 r. nazywana także „ustawą rekrutacyjną” 
nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalania dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które 
znajdą zastosowanie w procesie rekrutacji wówczas, gdy zostaną wolne miejsca po zastosowaniu 
kryteriów określonych w ustawie.

Zgodnie z art. 20e ust. 3 i 4 rada gminy określa kryteria i liczbę punktów dla każdego kryterium, 
obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół, których organem 
prowadzącym jest Gmina Osie, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół. Dzieci 
zamieszkałe w obwodzie szkoły podstawowej i gimnazjum są przyjmowane do szkoły obwodowej 
bez ograniczeń.

Uchwała reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych                      
i gimnazjów, w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu szkół.

Id: 1C5DA446-7832-460F-8054-85E8A72A1699. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/76/16
Rady Gminy Osie z dnia 9 marca 2016 r.

Kryteria rekrutacji do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły

Kryterium Liczba punktów Dokumenty niezbędne do
potwierdzenia kryterium

Rodzeństwo kandydata 
uczęszcza do szkoły, do której 
składany jest wniosek

3 -

Kandydat uczęszczał do 
oddziału przedszkolnego, innej 
formy wychowania 
przedszkolnego w danej szkole

2 -

Miejsce pracy rodziców 
znajduje się w obwodzie szkoły, 
do której składany jest wniosek

1 Oświadczenie rodzica lub
opiekuna prawnego

Kandydat mieszka w gminie 
Osie

1 Oświadczenie rodzica lub
opiekuna prawnego

Id: 1C5DA446-7832-460F-8054-85E8A72A1699. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/76/16
Rady Gminy Osie z dnia 9 marca 2016 r.

Kryteria rekrutacji do klasy pierwszej publicznego gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły

Kryterium Liczba 
punktów

Dokumenty niezbędne do
potwierdzenia kryterium

Liczba punktów możliwych do uzyskania za oceny z 
zajęć edukacyjnych:
języka polskiego, matematyki, historii i społeczeństwa, 
przyrody, języka obcego, w tym:
za ocenę celującą kandydat otrzymuje - 7 punktów
za ocenę bardzo dobrą kandydat otrzymuje - 5 punktów
za ocenę dobrą kandydat otrzymuje - 4 punkty
za ocenę dostateczną kandydat otrzymuje - 3 punkty

max 35 Potwierdzona za zgodność               
z oryginałem kopia 

świadectwa ukończenia 
szkoły podstawowej

Liczba punktów możliwych do uzyskania za ukończenie 
szkoły podstawowej z wyróżnieniem 5

Potwierdzona za zgodność                    
z oryginałem kopia 

świadectwa ukończenia 
szkoły podstawowej

Liczba punktów możliwych do uzyskania za zdobycie w 
konkursach tematycznych oraz innych 
współorganizowanych przez Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty, w tym:
tytuł laureata - 5 punktów
tytuł finalisty - 3 punkty

max 10 Potwierdzona za zgodność                 
z oryginałem kopia 

zaświadczenia o uzyskaniu 
tytułu laureata lub finalisty

Liczba punktów możliwych do uzyskania za oceny z 
zachowania:
wzorowe - 3 punkty
bardzo dobre -  2 punkty

max 3
Potwierdzona za zgodność                     

z oryginałem kopia 
świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej
Rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której 
składany jest wniosek

3 -

Miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie szkoły, 
do której składany jest wniosek

1 Oświadczenie rodzica lub
opiekuna prawnego

Id: 1C5DA446-7832-460F-8054-85E8A72A1699. Podpisany Strona 1




